令和３年１月４日

新潟市建設工事業者 各位

土木部土木総務課

財務部契約課

令和３年１月公表の工事発注見通しについて（お知らせ）

令和３年１月公表の工事発注見通し一覧に掲載されている工事について、下記のとおり

お知らせします。

記

令和３年１月公表の工事発注見通し一覧に掲載されている工事のうち、工事概要に「※重

要なお知らせがあります。」と記載のある、別紙一覧の工事に関しては、第４四半期（１月

～３月）に発注を予定していますが、他事業の予算執行状況によっては、その全部または一

部の発注予定を取り消し、改めて令和３年度発注予定として、工事発注見通しを公表する場

合がありますのでご承知おきください。

以上

問合せ

土木部土木総務課

維持管理班

電話 025-226-3017

工事名 工事場所 工事概要 工種 工期 発注部署 工事担当課 発注方式

市道小須戸１－２７６号線（無名橋６８
７）補修工事

新潟市秋葉区小
須戸地内

翼壁補修工Ｌ＝７．２ｍ 土木一式 4ヶ月 秋葉区
東部地域土木事
務所

指名

一般国道４６０号（夕映えの跨線橋）補
修工事

新潟市秋葉区下
興野町

伸縮装置取替工Ｌ＝３５ｍ、支承補修工一式、断面修復工一式
とび・土工・コン
クリート

9ヶ月 契約課
東部地域土木事
務所

一般

一般県道新津茨曽根燕線（小合橋）橋面
補修工事

新潟市秋葉区小
屋場地内

伸縮装置取替工Ｌ＝１３．３ｍ、橋面防水工Ａ＝８４ｍ２、路面切削工
Ａ＝８４ｍ２

とび・土工・コン
クリート

7ヶ月 秋葉区
東部地域土木事
務所

一般

一般県道弥彦岩室線法面対策（Ａ５１
８）工事

新潟市西蒲区間
瀬地内

吹付法枠工Ｌ＝１，６００ｍ、植生基材吹付工Ａ＝８００㎡、ポケット式
落石防護網工Ａ＝１，２００㎡

とび・土工・コン
クリート

7ヶ月 契約課
西部地域土木事
務所

一般

一般国道４０２号（Ｇ５７２）擁壁補修
その２工事

新潟市西蒲区五
ケ浜地内

断面修復工Ⅴ＝１３．４７ｍ３、表面含浸工Ａ＝４１１㎡
とび・土工・コン
クリート

8ヶ月 契約課
西部地域土木事
務所

一般

一般国道１１３号（白勢町地内）舗装修
繕工事

新潟市北区白勢
町地内

施工延長Ｌ＝４２５ｍ、切削オーバーレイ（２層）Ａ＝３，４００ｍ２、区
画線工一式

舗装 5ヶ月 北区 北区建設課 一般

一般県道黒埼新飯田線（南－国県－１
０）消雪井戸更新工事

新潟市南区新飯
田地内

さく井工Ｎ＝１か所、ポンプ設置工Ｎ＝１基 さく井 4ヶ月 南区 南区建設課 一般

一般県道白根黒埼線（南－国県－５他）
消雪パイプ更新工事

新潟市南区臼井
地内

施工延長Ｌ＝３０６ｍ、プレキャスト消雪パイプ布設工Ｌ＝２３５ｍ、送
水管布設工Ｌ＝７１ｍ

土木一式 5ヶ月 南区 南区建設課 一般

一般県道新津茨曽根燕線（南－国県－１
１）消雪パイプ更新工事

新潟市南区月潟
地内

施工延長Ｌ＝１４０ｍ、プレキャスト消雪パイプ布設工Ｌ＝１４０ｍ 土木一式 4ヶ月 南区 南区建設課 指名

東笠巻新田真木線舗装修繕その５工事
新潟市南区小蔵
子地内

施工延長Ｌ＝１５０ｍ、表層工Ａ＝１，５００㎡、基層工Ａ＝１，５００
㎡、上層路盤工Ａ＝１，５００㎡、区画線工一式

舗装 4ヶ月 南区 南区建設課 一般

東笠巻新田真木線舗装修繕その６工事
新潟市南区牛崎
地内

施工延長Ｌ＝１８５ｍ、表層工Ａ＝１，５７０㎡、路上路盤再生工Ａ＝
１，５７０㎡、区画線工一式

舗装 4ヶ月 南区 南区建設課 一般

東笠巻新田真木線舗装修繕その７工事
新潟市南区下木
山地内

施工延長Ｌ＝２７０ｍ、表層工Ａ＝２，３００㎡、路上路盤再生工Ａ＝
２，３００㎡、区画線工一式

舗装 4ヶ月 南区 南区建設課 一般

一般県道白根黒埼線（南－国県－７）消
雪井戸更新工事

新潟市南区小蔵
子地内

さく井工Ｎ＝１か所、ポンプ設置工Ｎ＝１基 さく井 4ヶ月 南区 南区建設課 指名

一般県道新津茨曽根燕線（南－国県－１
１）消雪井戸更新工事

新潟市南区月潟
地内

さく井工Ｎ＝１か所、ポンプ設置工Ｎ＝１基 さく井 4ヶ月 南区 南区建設課 指名

一般県道新津茨曽根燕線（南－国県－１
１）消雪パイプ更新その２工事

新潟市南区月潟
地内

施工延長Ｌ＝２３５ｍ、プレキャスト消雪パイプ布設工Ｌ＝２３５ｍ 土木一式 5ヶ月 南区 南区建設課 一般

主要地方道白根安田線舗装修繕工事
新潟市南区和泉
地内

施工延長Ｌ＝１００ｍ、切削オーバーレイ工Ａ＝７００㎡、区画線工一
式

舗装 3ヶ月 南区 南区建設課 指名

一般県道新津茨曽根燕線舗装修繕工事
新潟市南区平潟
地内

施工延長Ｌ＝１００ｍ、舗装打換工Ａ＝７００㎡、区画線工一式 舗装 3ヶ月 南区 南区建設課 指名

黒埼２－１０６号線（板井地内）（その
２）舗装修繕工事

新潟市西区板井
地内

施工延長Ｌ＝３３５ｍ、切削オーバーレイ工Ａ＝２，８８０ｍ２、路上路
盤再生工Ａ＝２，８８０ｍ２、区画線工Ｌ＝１，１６９ｍ

舗装 6ヶ月 西区 西区建設課 一般

一般県道新津茨曽根燕線高野宮他消雪パ
イプ更新工事

新潟市西蒲区高
野宮他

消雪パイプ更新Ｌ＝１６２ｍ 土木一式 5ヶ月 西蒲区 西蒲区建設課 一般

巻２－５２６号線舗装修繕工事
新潟市西蒲区羽
田地内

施工延長Ｌ＝２００ｍ、舗装打換え工Ａ＝１，３２０ｍ２、路上路盤再
生工Ａ＝１，３２０ｍ２、区画線工一式

舗装 4ヶ月 西蒲区 西蒲区建設課 一般

漆山打越線舗装修繕工事
新潟市西蒲区漆
山地内

施工延長Ｌ＝２００ｍ、舗装打換え工Ａ＝１，３４０ｍ２、加熱瀝青安
定処理工Ａ＝１，３４０ｍ２、区画線工一式

舗装 4ヶ月 西蒲区 西蒲区建設課 一般

巻１-３７号線舗装修繕工事
新潟市西蒲区巻
東町地内

施工延長Ｌ＝１７０ｍ、路上路盤再生工Ａ＝１，２００ｍ２、アスファル
ト舗装工Ａ＝１，２００ｍ２、区画線工一式

舗装 4ヶ月 西蒲区 西蒲区建設課 一般

主要地方道新潟中央環状線浦村他地内防
雪柵設置工事

新潟市西蒲区浦
村他地内

防雪柵設置Ｌ＝５００ｍ
とび・土工・コン
クリート

8ヶ月 契約課 西蒲区建設課 一般

一般国道４６０号大原地内消雪パイプ更
新工事

新潟市西蒲区大
原地内

消雪パイプ更新Ｌ＝１２８ｍ、送水管工Ｌ＝１７９ｍ 土木一式 6ヶ月 西蒲区 西蒲区建設課 一般

一般県道佐渡山巻線馬堀地内舗装修繕工
事

新潟市西蒲区馬
堀地内

舗装版破砕工Ａ＝１０００㎡、上層路盤工Ａ＝１０００㎡、表層工Ａ＝
１０００㎡、区画線工一式

舗装 4ヶ月 西蒲区 西蒲区建設課 一般

主要地方道新潟五泉間瀬線栄町地内舗装
修繕工事

新潟市西蒲区栄
町地内

路面切削工Ａ＝１２００㎡、路上路盤再生工Ａ＝１２００㎡、基層工Ａ
＝１２００㎡、表層工Ａ＝１２００㎡

舗装 4ヶ月 西蒲区 西蒲区建設課 一般

主要地方道長岡栃尾巻線漆山地内舗装修
繕工事

新潟市西蒲区漆
山地内

路面切削工Ａ＝１２００㎡、路上路盤再生工Ａ＝１２００㎡、基層工Ａ
＝１２００㎡、表層工Ａ＝１２００㎡

舗装 4ヶ月 西蒲区 西蒲区建設課 一般

別紙